
 1 (3) 

 

  
 

Mottagare 
Regionens revisorer 

Datum 
2024-12-16 

Diarienummer 
DNADH240192 

Yttrande över revisionsrapport Granskning av 
omställning till nära vård 

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa har för yttrande tagit del av 
revisionsrapporten Granskning av omställning till nära vård. Driftnämnden 
lämnar följande yttrande när det gäller de fyra rekommendationer som 
revisorerna riktar mot driftnämnderna: 

- Rekommendation: Regionstyrelsen och driftnämnderna följer arbetet med 
framtagandet av gemensam uppföljning för att mäta rörelsen till en god och nära 
vård. 

Utöver driftnämndens tre ordinarie uppföljningsrapporter under året kommer 
Driftnämnden ADH genom förvaltningens representanter i den regionala 
samverkansstrukturen för god och nära vård följa utvecklingen av tillämpbara 
indikatorer inom området vilket bland annat omfattar RUG:s (Regional 
utvecklingsgrupp God och nära vård) arbete med indikatorer kopplat till 
Omtanke Halland som påbörjades under 2024. 

- Rekommendation: Regionstyrelsen och driftnämnderna förbättrar den operativa 
samverkan mellan regionen och kommunerna genom att lösa gränsdragningsfrågor 
kring primärvårdsnivå respektive specialistvård. 

Driftnämnden ADH avser fortsätta dialogen med kommunerna inom befintlig 
samverkansstruktur med syfte att ge hallänningen en vård som är 
personcentrerad, sammanhållen och nära. Det sker bland annat inom ramen 
för Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel (GNHH) där 
ADH samverkar med kommunerna kring hjälpmedelsuppdraget. 

- Rekommendation: Regionstyrelsen och driftnämnderna säkerställer en tydlig 
styrning med en gemensam inriktning och uppföljning som mäter rörelsen till en god 
och nära vård. 
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Det är främst inom ramen för ordinarie struktur, som tar sin utgångspunkt i 
den regionala processen för mål och budget, som en gemensam inriktning och 
uppföljning som mäter rörelsen till en god och nära vård hanteras och följs 
upp. I Driftnämnd ADH:s verksamhetsplan för 2024 finns därför fyra 
uppdrag kopplade till regionfullmäktiges beslutade fokusområde ”Nära och 
sammanhållen vård” och tillhörande fyra mål (Mål och budget 2024): 

Mål: Vidareutveckla den nära vården. 
Förvaltningens uppdrag: ADH ska vara med och skapa förutsättningar för 
att våra, och våra vårdgrannars, verksamheter ska kunna erbjuda hallänningen 
mer nära vård och nära kvalitetssäkrad diagnostik  

Mål: Säkerställa god tillgänglighet till vård 
Förvaltningens uppdrag: ADH:s verksamheter ska ha god tillgänglighet. 

Mål: Utveckla arbetet för barn och unga med psykisk ohälsa. 
Förvaltningens uppdrag: ADH ska bidra till utredningen om gemensam 
autismenhet. 

Mål: Öka användandet av digitala verktyg och besöksformer. 
Förvaltningens uppdrag: ADH ska erbjuda hallänningen fler möjligheter att 
ha kontakt med vården via e-tjänster och digitala besöksformer 

Till ovanstående fyra uppdrag är ett antal indikatorer kopplade som styr mot 
målet, antingen direkt kopplade till förvaltningens uppdrag eller som en del av 
kvalitetsstyrningen.  

- Rekommendation: Regionstyrelsen och driftnämnderna fortsätter arbetet för ökad 
tillgänglighet och personcentrerad vård inom primärvården. 

Inom ramen för den av Driftnämnden ADH beslutade verksamhetsplanen för 
2025 fortsätter driftnämnden att arbeta för ökad tillgänglighet och 
personcentrerad vård. Det handlar dels om nämndens mål och tillhörande 
indikatorer, dels om de aktiviteter som förvaltningen planerar att genomföra 
under 2025 men det handlar också om de styrande principer som 
driftnämndens verksamheter ska arbeta efter där bland annat Omtanke 
Halland utgör en del (och som också inleder driftnämndens verksamhetsplan): 

”Vården ska genomgående ha patientens/brukarens/invånarens fokus och ges 
nära, där nära har flera perspektiv; det kan till exempel stå för relation, 
geografi, eller tillgänglighet. Omtanke Halland, som är Region Hallands och 
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de halländska kommunernas gemensamma målbild, beskriver hur vi ska tänka 
när vi utvecklar vårt uppdrag.” 

RF:s mål: En region som säkerställer god och tillgänglig vård 
DN ADH:s mål: ADH:s verksamheter ska erbjuda hallänningen god och 
tillgänglig vård. 
”ADH ska säkerställa att den hälso- och sjukvård vi ger är tillgänglig och 
värdeskapande genom att erbjuda individanpassad, säker och jämlik vård. 
Tillgänglighet innebär att nå vården oavsett förutsättningar, att få rätt vård i 
tid och att ha tillgång till kvalitetssäkrad information. ADH ska också 
identifiera och avveckla lågvärdesvård. Digitalisering av vården ska användas 
för att öka tillgängligheten och effektiviteten, med digitala tjänster som 
centrala verktyg; distanskontakter minskar resande och frigör resurser för att 
möta vårdbehovet.” (ur Verksamhetsplan 2025, beslutad av DN ADH 2024-
11-22). 

RF:s mål: En region som vidareutvecklar den nära vården 
DN ADH:s mål: ADH ska vidareutveckla den nära vården. 
”ADH ska göra det lättare för hallänningar att hitta rätt vård vid akuta behov 
genom införande av funktion för inre sjukvårdsledning. ADH ska också bidra 
till att regionen kan erbjuda vård närmare patientens vardag genom att 
utveckla modellen för kvalitetssäkring av Patientnära analyser, och aktiviteter 
som Psykiatriprojektet*. Driftnämndens verksamheter ska också arbeta för att 
de patienter som kan, får ta mer ansvar för sin egen vård, genom att ständigt 
sträva efter att undvika icke värdeskapande kontakter och erbjuda mer 
behovsstyrd vård då det är lämpligt. Detta kräver tydliga kontaktvägar och god 
tillgänglighet för att säkerställa att patienterna kan känna sig trygga och får rätt 
vård i rätt tid.” (ur Verksamhetsplan 2025, beslutad av DN ADH 2024-11-22). 

Sammanfattningsvis sker driftnämndens omställning till nära vård inom ramen 
för Region Hallands ordinarie modell och process för mål och budget och 
tillhörande planering och uppföljning. 
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